



Kære alle medarbejdere i Tønder Ungdomsskole

Sommeren er over os – ferie venter lige om hjørnet! I ønskes alle en rigtig god og ikke mindst velfortjent ferie. I har knoklet hen over foråret med jeres arbejde i vores mangeartede tilbud i Tønder Ungdomsskole.

Vi har åbnet vores nye, lækre værksted. Det er et lokale, som vores unge allerede nu har meget gavn af. STEP-eleverne og vores unge i STU lærer og rykker hver dag og trives i det nye miljø. THS har fået en ny konsulent, som er kommet godt i gang. VSU har udviklet nye tilbud og har afholdt højskoledage. Tønder10 har rykket deres unge på ny, og også her udvikles der nye tilbud, som sikrer deltagelsesmuligheder for flere i Coop Crew, SOSU Crew og lige om lidt også Force Crew sammen med forsvaret. I UngTønder har vi over 70% af kommunens unge fra 5. -10. klasse igennem til et af vores mange tilbud. Et nyt tiltag herfra var "Årets sejeste 6. klasse", hvor over 200 unge fra hele kommunen var samlet til en aktivitetsdag. Med andre ord, så står vi aldrig stille i Tønder Ungdomsskole – vi er i bevægelse, og det skal vi fortsætte med.

Det har også været et forår, hvor vores arbejdsmiljø har været præget af økonomiske "mørke skyer". Vi er i en tid med generelt faldende børnetal i kommunen, hvilket gør, at vi skal tilpasse vores tilbud og ikke mindst rette vores økonomi derefter. Vi arbejder i ledelsen for at gøre vores økonomiske situation så stabil som overhovedet muligt, men vi er samtidig meget bevidste om, hvad eksempelvis et udsving med +/- 4-5 elever påvirker. Vi ønsker, at der er åbenhed og synlighed omkring vores økonomi. Derfor har vi sammen med MED-udvalget sat en proces i gang for dette. Det ændrer ikke ved vores økonomiske præmis, men giver forhåbentlig jer medarbejdere en oplevelse af at være oplyst og inddraget i processen.

Vi "fixer" ikke et arbejdsmiljø ved at lave en medarbejderdag til august, men det er en daglig indsats, hvor vi sammen investerer i vores arbejdsfællesskab. Det bliver nu alligevel en god dag fredag den 9. august, hvor vi sammen kan være aktive, hygge os og nyde vores fællesskab. Forhåbentlig bliver dagen en ny og god tradition, hvor vi kan sparke arbejdsåret i gang efter en sommerferie.

Den amerikanske entertainer Red Skelton sagde engang: *"Ferie er når man pakker syv kufferter, fire børn, to tanter, en svigermor, to hunde, en beostær og siger: Nu skal det blive rart at komme væk fra det hele."* Hold fri, når I har fri! Hold jeres ferie og nyd det, I holder allermost af at gøre. Om det er storbyferie, festival, camping, vandretur eller hvad det nu måtte være, så håber jeg, at I får den bedste ferie, lige som I måtte ønske jer. Jeg håber, at I kommer tilbage rigere på oplevelser og med fyldte batterier.

På vegne af ledelsen ønskes I alle en rigtig god sommer!

Jacob Michelsen

